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Republika e Kosovés 03.02-202 &

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishting

Njoftimi nr. 09/23/2026

09.02.2026

Né bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.

03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udh&zimit Administrativ

(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&
Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon ké&té:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

N& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trash&gimisg, pas
vdekjes s¢ trashégimléngsve té listuar né listén e bashksngjitur me kéts njoftim. Kjo list&
pérmban t& dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe
Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém q& nuk jané pérfshiré né& listén e
bashkéngjitur me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes q¢€ brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& kétij njoftimi, t& lajmérohen né zyrén e Operatorit Ekonomik né Zonén Kadastrale
t€ pérfshiré n& rindértim, ¢do dité pune nga ora 09.00 - 16.00, me qéllim t&€ njoftimit me t&
drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjeté) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trash&gimtarét potencial do t&€ mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit t€ afatit 30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén
dhe orén e saktg palét do t& njoftohen me kohé.

Bashkéngjitur &shté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik ng& e-mail-adresén: geoproject@gmail.com +383 219 618, , dhe numrat kontaktues:
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Rindértimi i Informacioneve Kadastrale, Lot 4

Lista me t&€ dhénat pér rastet e shqyrtimit té trashégimisé

Trashégimlanési

Trashégimtarét simbas
- déshmisé sé vdekjes

Ramush (Shaban) Murseli

Metije (Shaban) Shala

| Zenel (Hasan) Gashi

Ali (Shaban) Slishani

Ibrahim (Ramé) Krasniqi

Shaban Murseli
| Fatlum Mursei
| Lirije Murseli I
Hanife Murseli
| Lavdim Murseli |
- Mihane Murseli '
i
Bukurie Gashi
| Akif Shala
| Arben Shala
| Agron Shala
Valon Shala
Mirdon Shala
Besnik Shala
Hyrije Gojnovci
' Florije Koxheli
| Nurije Gashi
| Nazmije Krasniqi
| Shemsi Gashi
Shefki Gash
Shukri Gashi
Shabi Gashi
i Shaip Gashi
| Benjamin Kryeziu
| Elvira Uka
' Bleon Kryeziu

Ridvan Slishani
Selime Slishani

| Vildane Slishani
{lir Bajginovci

; Agron Bajginovci

! Elmaze Bajginovci
Habib Bajginovci
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Zona Komuna
Gadime e Livian
Epérme Pl

Prishtiné
Vranidoll
s
i
Mramor Prishtiné
Obiliq - Pjesé
Obiliq
Breznicé Obiliq



' 1 Kadri Krasniqi
Bajram Krasniqi
Edonis Krasnigi
Fadil Krasniqi
Lavdim Krasniqi |
|
i
|
l
i
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Ibrahim Krasniqi |

! Sabrije Rexhepi
Hajdin Krasniqi
Hamide Murturi
Adem Krasniqi
Ekrem Krasniqi

Xhevdet Krasniqi
| Bahri Krasnigqi

Ferat (Mehmet) Gashi Elmi Ferat Gashi
Miranda Ali Gashi
6 Gazmend Ali Gashi t Breznicé i Obilig
Nexhmije Ferat Krasniqi
Shkelzen Ali Gashi

Hysa (Kajtaz) Duriqi ibar i ipj
Fatmire Ademaj Duriqi ysa (Kajtaz) Duriqi Ribar i Madh | Lipjan
Trashé&gimtaré té
publikuar
| 1. Fatime Bllaca
| 2. Naim Bllaca
' 3. LumniBllaca
Begqir (Isuf) Bllaca 4. Isuf Bllaca _— .
8 5. Nexhat Bllaca Ribar i Madh Lipjan

1. Elmihate Hajrizi
2. Naime Gashi
3. ShehriIsmaili
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I Trashégimtaré shtesé

Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 030-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes &shté e domosdoshme pér & filluar procesin e trashégimisé.

- Dé&shmité e vdekjes 1€shohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dh&nave nga Regjistri
Civil.



T drejté t& shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i p&rcaktuar me ligj t& veganté

Njoftimet pér seancat e trash&gimisé q& zhvillohen publikohen né Portalin pér t€ drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjets (30) dité para
se t& fillojé procedura e trashégimisg.

Para se t& filloj¢ procedura e trashégimisg, mbahet nj& seancé informuese pér t& gjithé
trash€gimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trash&gimtaré q& nuk merr pjesé né seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjesé né seancé informuese pérvec nése ai
trashégimtar ka dérguar deklaraté t& vértetuar.

Per rastet e trashégimisg kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjets (10) vite e mé shumé
para fillimit t€ procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e q& déshiron t& kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimis&, pér t& ruajtur t& drejtén q& ka pér t& trashéguar, duhet t&
dérgoj€ organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t& noterizuar qé
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t& trashégimisé dhe do t& marré
pjes€ né€ seancén informuese.

Per rastet e trash€gimisg kur trashégimtari/ja ka vdekur jo m& shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paragitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj n& trashégimi.

Cdo trash&gimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés s& noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trash&gimore, pérfshiré seancén informuese.

Fshehja e trashégimtaréve/eve &shté e kundérligjshme. Trashégimtarétet e
identifikuar/a kan& pér detyré t& informojn& organin q& zhvillon procedurén e
trashégimis€ pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér & cilét
ata/ato jan€ n€ dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t&
gjitha informatat q& ata/ato kané n& lidhje me vendndodhjen e trash&gimtaréve/eve t&
mundsh&m/me, t& cilét/cilat nuk mund t& gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trash&égimtarin/én pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimis€ &shté i kundérligjshém.

Heqja dor€ nga trash&gimia &shté& e p&rhershme. Ajo nuk mund t& revokohet mé voné.
Deklarata e heqjes doré e ndonj& trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj bshet me
procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trash&gimisé, organi g€ zhvillon procedurén e trashégimisg do t& mbajé njé bisedé me
at€ trashégimtar/e pér tu siguruar q&:

Trashégimeari/ja i di té drejtat e tij/saj;



Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion qé té heq doré kundér vullnetit té tij/saj;
Trashégimtarifja éshté né dijeni qé hegja doré nuk mund té térhiget pasi té béhet;

Nése organi q€ zhvillon procedurén e trashégimisé¢ &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e &sht& nén presion pér t& hequr doré nga trashégimia e tij/saj, hegja doré
nuk pranohet, dhe ¢&shtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi g€ aktvendimi pér trashégiming t& b&het i formés s€ preré, b&het regjistrimi né
regjistrat e pronés sé& paluajtshme, sipas legjislacionit né fuqi.

Partnerét q€ bashké&jetojn€ mund t& trashégojné nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né momentin e vdekjes sé
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kang lindur fémijé.

NE qofté se trashégimtarét jané€ t€ mitur, pér heqjen doré nga trashégimia, nevojitet
lejen e organit t&€ kujdestarisg.



